
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 

          22 февраля 2023 года                  № 342 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2017 года № 2258 

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды муниципального образования  

городского округа «Усинск» 

 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с Законом Республики Коми от 05 декабря 2022 года № 104-РЗ  

«О республиканском бюджете Республики Коми на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», статьями 50, 53 Устава муниципального 

образования городского округа «Усинск», администрация муниципального 

образования городского округа «Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 26 декабря 2017 года № 2258  

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды муниципального образования городского округа «Усинск»» 

(далее – Программа) следующие изменения:            

1.1.В паспорте Программы раздел «Объемы финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

consultantplus://offline/ref=E224438A1B40CB2F3DC7429317DC9FD9EEF1509CDCE60E8696FB1E37F7CE145BF1ED942EE14BK4I9F


2 

 

« 

Объемы финансирования 

муниципальной 

программы 

Всего 

(нарастающ

им итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Общий объем финансирования                                                                            184 720,0   тыс.руб. 

 

Всего, в том числе: 184 720,0 7 424,9 49 352,1 44 724,3   44 238,7   9 748,9   11 101,2 12 034,3 6 095,6 

Местного бюджета 50 003,8 777,8 3 676,0 5 725,4 35 346,7 974,9 1 116,8 1 203,4 1 182,8 

Внебюджетные 

источники 

183,7 0,0 72,7 23,6 87,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

1.2.Таблицу 3 «Информация по финансовому обеспечению 

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального 

образования (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

1.3.Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов бюджета муниципального образования на реализацию целей 

муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.4.Таблицу 5 «Информация о показателях результатов использования 

субсидий и (или) иных межбюджетных трансферов, предоставляемых из 

республиканского бюджета Республики Коми» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2.  Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3.  Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск».    

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» В.Г. Руденко. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

руководителя администрации                                                        Т.А. Анисимова 

 



3 

 

Приложение № 1  

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 22 февраля 2023 года № 342 

 

Таблица 3 

 

Информация 

по финансовому обеспечению муниципальной программы «Формирование комфортной среды муниципального образования 

городского округа «Усинск» за счет средств бюджета муниципального образования 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 
Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы ВЦП, 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 

(нараста

ющим 

итогом с 

начала 

реализац

ии 

программ

ы) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа Формирование комфортной 

городской среды 

муниципального образования 

городского округа «Усинск»  

ВСЕГО 184 720,0 7 424,9 49 352,1 44 724,3 44 238,7 9 748,9 11 101,2 12 034,3 6 095,6 

Основное мероприятие 1 Благоустройство дворовых 

территорий МО ГО «Усинск» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации 

МО ГО 

«Усинск» 

30 087,2 3 134,4 4 621,6 14 165,0 8 166,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.1 ул.Мира, д.17 3 134,4 3 134,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.2 ул.Возейская, д.3 4 621,6 0,0 4 621,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.3 ул.Молодежная, д.3а 8 166,2 0,0 0,0 0,0 8 166,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4 ул.Молодежная, д.5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.5 ул. Парковая, д.3 6 461,8 0,0 0,0 6 461,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.6 ул.Нефтяников, д.42 5 850,2 0,0 0,0 5 850,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.7 ул.Нефтяников, д.40/1 1 853,0 0,0 0,0 1 853,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.8 ул.Воркутинская, д.9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.9 ул.Воркутинская, д.11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

 

Мероприятие 1.10 ул.Комсомольская, д.13 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.11 ул.Комсомольская, д.15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2 Благоустройство  

общественных территорий 

МО ГО «Усинск», в том 

числе за счет субсидии из 

республиканского бюджета 

Республики Коми 

116 947,5 4 290,5 7 836,4 29 768,0 36 072,5 9 748,9 11 101,2 12 034,3 

 

6 095,6 

Мероприятие 2.1 Сквер напротив д.36 по 

ул.Нефтяников 

4 290,5 4290,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.2 Детская площадка по 

ул.Молодежная, д.9 

7 836,4 0,0 7 836,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.3 Детская спортивно-игровая 

площадка возле д.19 по 

ул.Ленина  

8 839,4 0,0 0,0 8 839,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.4 Территория, прилегающая к 

памятнику «Три поколения» 

7 320,7 0,0 0,0 7 320,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.5 ул. Мира, территория возле 

городского бассейна 

4 179,0 0,0 0,0 4 179,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.6 Сквер «Рябиновый сад» 9 428,9 0,0 0,0 9 428,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.7 Территория по ул.60 лет 

Октября (памятник 

«Нефтянику») 

6 768,6 0,0 0,0 0,0 6 768,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.8 Территория вблизи д.4, 6, 8 

по ул.Молодежная и 

ул.Пионерская, д.1  

14 149,8 0,0 0,0 0,0 14 149,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2. Территория памятника 

«Комару», ул.Нефтяников, 

район д.33 

13 116,9 0,0 0,0 0,0 5 555,0 7 561,9 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.10 Сквер им. Валентины 

Ефремовой, ул.Молодежная, 

вблизи д.27 

11 786,1 0,0 0,0 0,0 9 599,1 2 187,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.11 Детская площадка «Четра» 

(вблизи д.17 по ул.Мира) 

11 101,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 101,2 0,0 0,0 

Мероприятие 2.12 Территория городского 

фонтана по ул.Пионерской 

вблизи д.16 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.13  12 034,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 034,3 0,0 

Мероприятие 2.14  6 095,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 095,6 

Основное мероприятие 3 Инвентаризация территорий и 

проведение земельных работ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.1 Инвентаризация 

общественных территорий  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.2 Инвентаризация дворовых 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

 

территорий  

Мероприятие 3.3 Инвентаризация объектов 

недвижимого имущества 

(включая объекты 

незавершенного 

строительства) и земельных 

участков, находящихся в 

собственности (пользовании) 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.4 Инвентаризация уровня 

благоустройства 

индивидуальных жилых 

домов и земельных участков, 

предоставленных для их 

размещения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 3.5 Проведение работ по 

образованию земельных 

участков, на которых 

расположены 

многоквартирные дома 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 4 Благоустройство улично-

дорожной сети МО ГО 

«Усинск» 

36 894,1 0,0 36 894,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 4.1 Благоустройство улично-

дорожной сети 

36 894,1 0,0 36 894,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 5 Вовлечение 

заинтересованных граждан, 

организаций в реализацию 

мероприятий по 

благоустройству 

нуждающихся в 

благоустройстве территорий 

общего пользования 

муниципального образования 

городского округа «Усинск», 

а также дворовых территорий 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 6 Проведение 

дезинфекционных 

мероприятий на открытых 

пространствах населенных 

пунктов в целях недопущения 

распространения новой 

коронавирусной инфекции 

 791,3 0,0 0,0 791,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

 

(COVID-19) 

Мероприятие 6.1 Проведение 

дезинфекционных 

мероприятий на открытых 

пространствах населенных 

пунктов в целях недопущения 

распространения новой 

коронавирусной инфекции 

(COVID-19), в том числе за 

счет субсидии из 

республиканского бюджета 

Республики Коми 

 791,3 0,0 0,0 791,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 22 февраля 2023 года № 342 

 

Таблица 4 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования на реализацию целей муниципальной 

программы «Формирование комфортной среды муниципального образования городского округа «Усинск»  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 
Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

Всего 

(нарастающи

м итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2018 год 2019 год 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 год 2025 

год 

Муниципальная программа Формирование комфортной 

городской среды 

муниципального 

образования городского 

округа «Усинск»  

Всего, в том числе: 184 720,0 7 424,9 49 352,1 44 724,3 44 238,7 9 748,9 11 101,2 12 034,3 6 095,6 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств: 

184 720,0 7 424,9 49 352,1 44 724,3 44 238,7 9 748,9 11 101,2 12 034,3 6 095,6 

Местного бюджета 50 003,8 777,8 3 676,0 5 725,4 35 346,7 974,9 1 116,8 1 203,4 1 182,8 

Внебюджетные 

источники  

183,7 0,0 72,7 23,6 87,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1 Благоустройство дворовых 

территорий МО ГО 

«Усинск» 

Всего, в том числе: 30 087,2 3 134,4 4 621,6 14 165,0 8 166,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств: 

30 087,2 3 134,4 4 621,6 14 165,0 8 166,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 9 203,0 328,3 654,5 141,4 8 078,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники  

183,7 0,0 72,7 23,6 87,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 2 Благоустройство  

общественных территорий 

МО ГО «Усинск», в том 

числе за счет субсидии из 

республиканского бюджета 

Всего, в том числе: 116 947,4 4 290,5 7 836,4 29 768,0 36 072,5 9 748,9 11 101,2 12 034,3 6 095,6 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств: 

116 947,4 4 290,5 7 836,4 29 768,0 36 072,5 9 748,9 11 101,2 12 034,3 6 095,6 



8 

 

Республики Коми Местного бюджета 38 899,7 449,5 1 127,5 5 576,0 27 267,9 974,9 1 116,8 1 203,4 1 182,8 

Внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 3 Инвентаризация территорий 

и проведение земельных 

работ 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 4 Благоустройство улично-

дорожной сети МО ГО 

«Усинск» 

Всего, в том числе: 36 894,1 0,0 36 894,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств: 

36 894,1 0,0 36 894,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 1 894,1 0,0 1 894,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 5 Вовлечение 

заинтересованных граждан, 

организаций в реализацию 

мероприятий по 

благоустройству 

нуждающихся в 

благоустройстве 

территорий общего 

пользования 

муниципального 

образования городского 

округа «Усинск», а также 

дворовых территорий 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

муниципального 

образования, из них за 

счет средств: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 6  Проведение 

дезинфекционных 

мероприятий на открытых 

пространствах населенных 

пунктов в целях 

недопущения 

распространения новой 

коронавирусной инфекции 

(COVID-19) 

Всего, в том числе: 791,3 0,0 0,0 791,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



9 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 22 февраля 2023 года № 342 

 

Таблица 5 

 

Информация 

о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из республиканского бюджета Республики Коми 
 

№ 

пп 

Наименование основного 

мероприятия муниципальной 

программы 

Наименование субсидии и (или) 

иного межбюджетного 

трансферта  

Результат использования 

субсидии  

Показатель результата использования субсидии и (или) иных межбюджетных трансфертов  

Наименование показателя  

ед. изм. 

Плановое значение по годам 

2020 год 2021 год 2022 год  2023 год 2024 год 2025 год 

1. Основное мероприятие 1. 

Благоустройство дворовых 

территорий МО ГО «Усинск» 

Субсидия на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

территорий в рамках 

муниципальной программы 

(подпрограммы) формирования 

современной городской среды 

Реализованы мероприятия по 

благоустройству территорий, 

предусмотренные 

муниципальной программой 

Количество 

благоустроенных 

территорий 

3 2 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие 2. 

Благоустройство общественных 

территорий МО ГО «Усинск»», в 

том числе за счет субсидии из 

республиканского бюджета 

Республики Коми 

Субсидия на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

территорий в рамках 

муниципальной программы 

(подпрограммы) формирования 

современной городской среды 

Реализованы мероприятия по 

благоустройству территорий, 

предусмотренные 

муниципальной программой 

Количество 

благоустроенных 

территорий 

4 2 2 2 2 2 

3. Основное мероприятие 6. 

Проведение дезинфекционных 

мероприятий на открытых 

пространствах населенных 

пунктов в целях недопущения 

распространения новой 

Субсидия на проведение 

дезинфекционных мероприятий 

на открытых пространствах 

населенных пунктов в целях 

недопущения распространения 

новой коронавирусной инфекции 

Проведена дезинфекция 

открытых территорий 

(объектов) в населенных 

пунктах в целях недопущения 

распространения новой 

коронавирусной инфекции 

Количество открытых 

территорий (объектов) в 

населенных пунктах, на 

которых проведены 

мероприятия по 

дезинфекции в целях 

6 0 0 0 0 0 



10 

 

коронавирусной инфекции 

(CJVID-19) 

(COVID-19) (COVID-19): общественные 

территории-2; элементы 

дорожной сети-4 

недопущения 

распространения новой 

коронавирусной инфекции 

(COVID-19) 



11 

 

 


